
COPIA

N. Gen.le 663        del 14/09/2020

N. di Settore 264  del 14/09/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per fattura Buoni Libri alle 
Cartolibrerie: Azzolina Giuseppa, Silvana  Gandolfo , Bonura  Calogero ,Termini Giuseppe

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto la Determina n° 16 del 27/02/2020,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore;

Visto il Decreto del 13  dicembre  2019 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 in data 17 dicembre 2019), 
con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2020-2022;

Visto il Decreto del 28 febbraio 2020 (pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n, 50 in data 28 febbraio 2020), con il 
quale è stato rinviato il termine per l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2020-2022 al 30 aprile 2020;

Visto il Decreto Legge n. 18/2020 “c.d. cura Italia” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo, che 
fra le tante novità per gli enti locali sono stati prorogati i termini per l'approvazione del rendiconto 2019, 
nonché l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022 al 31 maggio 2020;



Visto il Decreto 18/2020  del 9 Aprile 2020 (pubblicato nella Gazzetta ufficiale ) con il quale il termine per
 l'approvazione dei bilanci di previsione 2020 è stato rinviato al 31 luglio 2020; 

Visto  la G.U n° 180  Suppl.Ord n° 25 del 18 lugliio 2020 e' stata pubblicata la legge del 17 luglio 2020       n° 
77 di conversione ,con modificazioni del decreto- legge 19 maggio 2020  n° 34 ,recante misure urgenti in 
materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia ,nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 .Il differimento al 30 settembre 2020 , termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione per l'esercizio 2021;

RICHIAMATA la determina n.  597/2019, con la quale è stata impegnata la somma per 
l'erogazione dei buoni-libro agli alunni residenti nel Comune di Assoro che frequentano la scuola 
primaria di primo grado;

RITENUTO di liquidare gli importi , a seguito di regolare fattura e giusti buoni libri, che si  
trovano depositati presso l'ufficio della Pubblica Istruzione ;

Dato atto altresì che:

p   il  DURC ,persistendo lo stato di emergenza ,è prorogato fino al 15 ottobre 2020, ma la 

proroga non produce effetti sul periodo di validità dei DURC online. Di conseguenza i 

DURC online che riportano come scadenza una data compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 

31 luglio 2020 restano validi fino al 29 ottobre 2020 .

DETERMINA

1) Liquidare la spesa complessiva di   €. 2.912,85 a favore dei creditori di seguito indicati:

FORNITORE N. FATTURA DATA 

FATTURA

IMPORTO CAPITOLO IMPEGNO N.

Azzolina 

Giuseppa

4/PA    29/06/2020 € 82,64 4610.01 597/2019

Non solo 

scuola di 

Bonura 

Calogero

FPA 2/2020 02/03/2020 € 41,32 4610.01 597/2019



Silvana 

Gandolfo

03/2020 PA 19/02/2020 € 268,57 4610.01 597/2019

Termini 

Giuseppe

2-FE 11/08/2020 € 2.520,32 4610.01 597/2019

TOTALE € 2.912,85

2) Prelevare l'importo dal Cap. 4610.01 dal  Bilancio 2019/2021 esercizio 2020, gestione RR.PP. 

giusto impegno Determina n. 597/2019 Missione 04 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 04 

Descrizione " Fornitura libri di testo”;

3) Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 

Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario sul conto corrente delle sotto elencate Cartolibrerie:

- Azzolina Giuseppa : IBAN: IT15L0200883660000102102727;

- Non solo scuola di Bonura Calogero : IT04V0306983730100000013591;

- Silvana Gandolfo : IT12T0306983660100000001962;

- Termini Giuseppe: IT49W0895483590010000103669;
 
4) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del   
     Procedimento è Assennato Fabio;

5)  Dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 

medesimo decreto.

Il Responsabile del Settore
( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 14/09/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


